
HOTĂRÂRE
Nr. 139 din 28.11.2013

Privind aprobarea rectificării Bugetului de venituri şi cheltuieli al Municipiului Câmpia Turzii
pentru anul 2013

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa ordinară din data de
28.11.2013;

Analizând proiectul de hotărâre nr. 37920 din 21.11.2013, privind aprobarea rectificării
Bugetului de venituri şi cheltuieli al Municipiului Câmpia Turzii pentru anul 2013, iniţiat de
Primarul municipiului, domnul Radu Ioan HANGA;

Văzând avizul favorabil dat proiectului de hotărâre de către comisiile de specialitate nr. 1-5;
În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului

Local al mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei;
Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
În temeiul prevederilor Legii nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, cu modificările şi

completările ulterioare şi a drepturilor conferite prin art. 36 şi art. 115 alin. (1) lit. b din Legea
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1 Se aprobă rectificarea Bugetului de venituri şi cheltuieli al Municipiului Câmpia
Turzii pentru anul 2013, conform notei de fundamentare nr. 37.919/21.11.2013 şi a anexei nr.1, parte
integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2 Prezenta hotărâre are un caracter individual.
Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Primarul

Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia Economică, unităţile şcolare din localitate şi Spitalul
Municipal Câmpia Turzii, comunicarea ei facându-se prin intermediul Serviciului Juridic şi
Contencios.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ:
Ioan Cristian HAIDUC SECRETAR,

Mircea GLIGAN

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 19 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost
prezenţi 19 )

ROMÂNIA
Judeţul CLUJ
Consiliul Local CÂMPIA TURZII
Str. Laminoriştilor, Nr.2
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467
http://www.campiaturzii.ro e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;

http://pages.astral.ro/campiaturzii


Nr. 37.919 /21.11.2013

NOTĂ DE FUNDAMENTARE
privind rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli

al Municipiului Câmpia Turzii pentru anul 2013

Având în vedere:
1.Adresa primită de la Direcţia Generală Regională a Finanţelor Publice Cluj Napoca

nr.46016/1241/07.11.2013 înregistrată sub nr.34884/11.11.2013, prin care ni se comunică faptul că
au fost majorate sumele defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor
descentralizate la nivelul comunelor, oraşelor, municipiilor aprobate prin O.U.G. nr.99/2013 şi
repartizate prin Decizia directorului general al Direcţiei Generale Regionale a Finanţelor Publice
Cluj Napoca nr.4416/06.11.2013 cu suma de 380 mii lei;

2.Adresa primită de la Direcţia Generală Regională a Finanţelor Publice Cluj Napoca
nr.46282/1249/08.11.2013 înregistrată sub nr.34885/11.11.2013, prin care ni se comunică faptul că
au fost majorate cotele defalcate din impozitul pe venitul estimat a se încasa până la finele anului
2013, pentru echilibrarea bugetelor locale, repartizate prin Decizia directorului general al Direcţiei
Generale Regionale a Finanţelor Publice Cluj Napoca nr.4417/06.11.2013, cu suma de 555 mii lei;

3.Adresa primită de la Direcţia de Sănătate Publică a judeţului Cluj nr.6774/12.11.2013
înregistrată sub nr.36102/14.11.2013;

4.Adresa primită de la Liceul Teoretic Pavel Dan nr.4710/12.11.2013 înregistrată sub
nr.36155/14.11.2013, prin care se solicită suplimentarea prevederilor materiale aferente cheltuielilor
de încălzire şi iluminat cu suma de 10 mii lei;

5.Adresa primită de la Colegiul Tehnic Victor Ungureanu nr.2840/12.11.2013 înregistrată
sub nr.35994/14.11.2013, prin care se solicită suplimentarea prevederilor materiale aferente
cheltuielilor de încălzire şi iluminat cu suma de 70 mii lei;

6. Referatul de specialitate emis de Serviciul de Investiţii nr. 37.879/20.11.2013 prin care se
propune alocarea unor fonduri suplimentare pentru lucrări de reparaţii necesare a se efectua la
străzile din municipiu şi pentru servicii de salubritate;

7. Referatul de specialitate emis de Serviciul Cultural nr.35.066/11.11.2013, prin care se
solicită suplimentarea cu suma de 250 mii lei a bugetului alocat capitolului de cultură, sport ;

8. Solicitarea nr. 37.910/21.11.2013 depusă de Liceul Teoretic Pavel Dan, pentru amenajarea
unui laborator predare limba engleză;

9. Solicitarea nr. 31.492/23.10.2013 depusă de Colegiul Tehnic Victor Ungureanu pentru
alocarea de fonduri suplimentare necesare decontării navetei cadrelor didactice;

ROMÂNIA
Judeţul CLUJ
Municipiul CÂMPIA TURZII
Directia economică
Str. Laminoriştilor, Nr.2
Telefon: 368001;368002;368004 Fax: 365467
http://www.campiaturzii.ro e-mail: conslocct@codec.ro

http://pages.astral.ro/campiaturzii
mailto:conslocct@mail.dntcj.ro


10 .Analiza contului de execuţie privind încasările şi plătile la această dată;
În conformitate cu cele prezentate mai sus, rezultă necesitatea rectificării bugetului de

venituri şi cheltuieli, corespunzător pe secţiunea de funcţionare, după cum urmează:

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE:
LA VENITURI :

Având în vedere încasările la zi şi adresele mai sus menţionate, se propun următoarele
modificări în structura bugetului local:

- majorarea prevederilor bugetare la subcap.04.02.04 Sume alocate din cote defalcate din
impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale cu suma de 555 mii lei;

- majorarea prevederilor bugetare la subcap.07.02.01.01 Impozit pe cladiri de la persoane
fizice cu suma de 77 mii lei;

- majorarea prevederilor bugetare la subcap.07.02.02.02 Impozit pe terenuri de la persoane
juridice cu suma de 250 mii lei;

- majorarea prevederilor bugetare la subcap.11.02.02 Sume defalcate din TVA pentru
finanţarea de bază a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat, pentru finanţarea cheltuielilor de
personal cu suma de 300 mii lei;

- majorarea prevederilor bugetare la subcap.11.02.02 Sume defalcate din TVA pentru
finanţarea de bază a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat, pentru finanţarea cheltuielilor
art.104, litera b-e, din Legea nr.1/2011, cu suma de 80 mii lei;

-majorarea prevederilor bugetare la subcap.33.02.08 Venituri din presări de servicii cu
suma de 16 mii lei.

LA CHELTUIELI :

Prevederile aprobate la partea de cheltuieli aferente secţiunii de funcţionare se rectifică
astfel :

-la cap.51.02 Autorităţi publice se diminuează prevederile aferente cheltuielilor de personal
cu suma de 350 mii lei, având în vedere necesitatea încadrării în limita de personal alocată
municipiului nostru. Pentru asigurarea necesarului de acoperit pentru cheltuieli materiale la acest
capitol bugetar, se propune suplimentarea cu 100 mii lei.

-la cap.61.02 Ordine publică se diminuează prevederile aferente cheltuielilor de personal cu
suma de 266 mii lei, având în vedere necesitatea încadrării în aceeaşi limită de personal alocată
municipiului nostru şi estimarea cheltuielilor de această natură ce urmează a fi efectuate până la
sfârşitul anului;

-la cap.65.02 Învăţământ se modifică prevederea aferentă cheltuielilor de personal ale
unităţilor şcolare din localitate prin distribuirea sumei de 300 mii lei, astfel încât să fie posibilă
lichidarea drepturilor salariale aferente lunii noiembrie 2013, după cum urmează:

 Grădiniţa Pinocchio:+65 mii lei;
 Grădiniţa Lumea Prichindeilor:+55 mii lei;
 Şcoala Gimnazială Avram Iancu:+103 mii lei;
 Şcoala Gimnazială Mihai Viteazul+20,50 mii lei;
 Colegiul Tehnic Victor Ungureanu:+56,50 mii lei;
Tot în cadrul acestui capitol se propune majorarea prevederilor aferente cheltuielilor

materiale cu suma de 80 mii lei, conform adresei de la punctul 1, în vederea asigurării cheltuielilor
ocazionate de plata utilităţilor(consumuri de gaz, energie electrică) aferente unităţilor de învăţământ,
astfel:

 Colegiul Tehnic Victor Ungureanu:+70 mii lei;
 Liceul Teoretic Pavel Dan:+10 mii lei;



Pentru decontarea cheltuielilor cu naveta cadrelor didactice, la Colegiul Tehnic Victor
Ungureanu, se alocă suma de 4,28 mii lei, conform calculelor făcute în urma solicitării depuse cu nr.
31.492/23.10.2013.

Pentru amenajarea unui laborator pentru predare limba engleză la Liceul Teoretic Pavel
Dan, conform adresei nr. 37.910/21.11.2013 se propune alocarea sumei de 10 mii lei.

- la cap.66.02 Sănătate se suplimentează prevederea aferentă cheltuielilor de personal cu
suma de 16 mii lei pentru acoperirea drepturilor salariale aferente lunii noiembrie 2013, pentru
medicii şi asistenţii medicali din unităţile de învăţământ de pe raza localităţii noastre;

-la cap.67.02 Cultură ,recreere, religie, se propune majorarea prevederilor bugetare la
cheltuieli materiale cu suma de 250 mii lei, necesară acoperirii cheltuielilor cu utilităţile şi a altor
cheltuieli materiale care se suportă din acest capitol, precum şi pentru acţiunile ce se vor desfăşura
la sfărşitul anului cu ocazia sărbătorilor de iarnă, conform estimărilor făcute de serviciul de
specialitate şi inserate în adresa nr. 35.066/11.11.2013 ;

-la cap.74.02 Protecţia mediului se majorează prevederea aferentă cheltuielilor materiale cu
suma de 200 mii lei, pentru acoperirea costurilor ocazionate de serviciile de salubritate estimate a se
efectua până la sfârşitul anului;

-la cap.84.02 Transporturi se suplimentează prevederile bugetare aferente lucrărilor de
reparaţii străzi, cuprinse în programul de reparaţii pentru anul 2013, pentru care nu au fost alocate
sume anterior, cu 936,72 mii lei ;

Influenţele rezultate în urma propunerilor de rectificare bugetară se regăsesc în tabelul
următor:
Secţiunea de funcţionare

mii lei

CAPITOL DENUMIRE BUGET INFLUENŢE BUGET
FINAL

VENITURI
04.02.04 Sume alocate din cote

defalcate din impozitul pe
venit pt.echil.bug.locale

4.260 +555 4.815

07.02.01.01 Impozit pe clădiri-PF 1.100 +80 1.180
07.02.02.02 Impozit pe teren-PJ 550 +250 800
11.02.02 Sume defalcate din TVA

pentru finanţarea de bază a
unităţilor de învăţământ
preuniversitar de stat

11.641 +380 12.021

33.02.08 Venituri din prestări de
servicii

189,73 +16 205,73

TOTAL
venituri
secţ.de funcţ.

32.473,533 +1.281 33.754,533

CHELTUIELI
51.02 Autorităţi publice 6.142,426 -350(chelt.de pers.)

+100(cheltuieli
materiale)

5.892,426

61.02 Ordine publică 383 -266(chelt.de pers.) 117
65.02 Invăţământ 11.360,945 +300(chelt.de pers.)

+94,28(chelt.mat.)
11.755,225

66.02.08 Servicii de sănătate publică 227,302 +16(chelt.de pers.) 243,302
67.02 Cultură, recreere şi religie 2.853,285 +250(chelt.mat.) 3.103,285
74.02.05 Salubritate 960,385 +200(chelt.mat.) 1.160,385



84.02 Transporturi 4.756,690 +936,72(chelt.mat.) 5.693,41
TOTAL
chelt.secţ.de
funcţ.

30.473,533 +1.281 31.754,533

Bugetul de venituri şi cheltuieli al Spitalului Municipal Câmpia Turzii se rectifică, în sensul
suplimentării cu 300 mii lei pentru acordarea drepturilor de personal în luna decembrie 2013 prin
diminuarea cu aceeaşi sumă a prevederilor la partea de cheltuieli materiale, conform anexei nr. 1 la
prezenta notă.

Cu cele prezentate mai sus, supunem spre analiză şi aprobare rectificarea bugetului de
venituri şi cheltuieli pentru anul 2013, conform propunerilor inserate.

PRIMAR, DIRECTOR EXECUTIV,
Radu Ioan HANGA Mariana LAZĂR

ŞEF SERVICIU BUGET CONTABILITATE
Dorina BOANCĂ



INSTITUTIA SANITARA PUBLICA Anexa 1
SPITALUL MUNICIPAL CAMPIA TURZII
Nr.6025/19.11.2013

SE AVIZEAZA
CONSILIUL DE ADMINISTRATIE

BUGET DE VENITURI SI CHELTUIELI
PE ANUL 2013

mii lei

Nr.
crt Capitol

Subca
p. Paragraf Denumirea indicatorilor

Credit
e de

angaj
ament

Prevederi
anuale Trim I Trim II Trim III Trim IV

A B C D E 1 2 3 4 5
1 TOTAL VENITURI PROPRII 0,00 6.132.852,00 1.747.354,00 1.449.625,00 1.570.173,00 1.365.700,00
2 I. VENITURI CURENTE 0,00 6.129.602,00 1.747.354,00 1.449.625,00 1.570.173,00 1.362.450,00
3 C. VENITURI NEFISCALE 0,00 6.129.370,00 1.747.354,00 1.449.625,00 1.570.173,00 1.362.218,00
4 30.10. C1 VENITURI DIN PROPRIETATE 1.800,00 375,00 375,00 375,00 675,00
5 05 Venituri din concesiuni şi închirieri 1.800,00 375,00 375,00 375,00 675,00
6 50 Alte venituri din proprietate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 C2 VÂNZĂRI DE BUNURI ŞI SERVICII 0,00 6.127.570,00 1.746.979,00 1.449.250,00 1.569.798,00 1.361.543,00

8 33.10.
VENITURI DIN PRESTĂRI DE SERVICII ŞI ALTE
ACTIVITĂŢI 0,00 6.127.570,00 1.746.979,00 1.449.250,00 1.569.798,00 1.361.543,00

9 08 Venituri din prestări de servicii 280.000,00 62.500,00 62.500,00 62.500,00 92.500,00

10 16
Venituri din valorificarea produselor obţinute din
activitatea proprie sau anexă 0,00

11 20 Venituri din cercetare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 21 *)
Venituri din contractele cu casele de asigurări de
sănătate *) 0,00 5.407.370,00 1.566.479,00 1.267.750,00 1.396.798,00 1.176.343,00

13
Contract nr.14 de furnizare servicii medicale
spitalicesti 0,00 5.290.470,00 1.540.729,00 1.236.000,00 1.365.798,00 1.147.943,00

14 Contract nr. 13.1 de furnizare de servicii de dializa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16
Contract nr.13 pt. finantarea programelor cu scop
curativ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17
Contract de furnizare serv. medicale in ambulator -
diabet 100.000,00 20.000,00 26.000,00 26.000,00 28.000,00

18 Contract de furnizare de servicii medicale 16.900,00 5.750,00 5.750,00 5.000,00 400,00



paraclinice

19 30
Venituri din contr. incheiate cu DSP din sume
alocate de la bugetul de stat - ACTIUNI 276.200,00 62.500,00 62.500,00 62.500,00 88.700,00
Venituri din contr. incheiate cu DSP din sume
alocate de la bugetul de stat -PROGRAME 9.000,00 500,00 1.500,00 3.000,00 4.000,00

20 31

Venituri din contr. incheiate cu DSP din sume
alocate din veniturile proprii ale Ministerului
Sanatatii

21 32

Venituri din contractele incheiate cu Institutele de
medicina legala din sume alocate de la bugetul de
stat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 din servicii medicale spitalicesti
23 din servicii medicale ambulatoriul de specialitate
24 din program de sanatate

25 50
Alte venituri din prestări de servicii şi alte activităţi
**) 155.000,00 55.000,00 55.000,00 45.000,00 0,00

26 37.10
TRANSFERURI VOLUNTARE ALTELE DECÂT
SUBVENŢIILE 232,00 0,00 0,00 0,00 232,00

27 01 Donaţii şi sponsorizări 232,00 0,00 0,00 0,00 232,00
28 50 Alte transferuri voluntare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29 05 Alte transferuri voluntare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 II. VENITURI DIN CAPITAL 3.250,00 0,00 0,00 0,00 3.250,00
31 39,1 VENITURI DIN VALORIFICAREA UNOR BUNURI 3.250,00 0,00 0,00 0,00 3.250,00

32 01
Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituţiilor
publice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 04 Venituri din privatizare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34 50 Alte venituri din valorificarea unor bunuri 3.250,00 0,00 0,00 0,00 3.250,00
35 IV. SUBVENŢII 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36 42.10 Subvenţii de la bugetul de stat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37 11 Subvenţii de la bugetul de stat pentru spitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38 Programe naţionale de sănătate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39 Investiţii, in condiţiile legii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40 Reparaţii capitale 0,00
41 Acţiuni de sănătate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Aparatură medicală şi echipamente de comunicaţii
în urgentă 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 Alte cheltuieli 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44 43.10 Subvenţii de la alte administraţii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 9
Subvenţii pentru instituţii publice - Sume alocate
din bugetul constituit din contribuţiile (accize) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



pentru producerea, importul si publicitatea pentru
produse din tutun si alcool

46 Infrastructură sanitară 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47 Dotari 0,00 0,00 0,00
48 Programe naţionale de sănătate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49 10 Subvenţii de la bugetele locale pentru spitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50 Infrastructură sanitară 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51 Dotari
52 Bunuri şi servicii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 45.10.
Sume primite de la UE in cadrul platilor
efectuate

54 Titlu
Artic

ol Aliniat
II. TOTAL CHELTUIELI DIN VENITURI PROPRII
( II.1+ II.2 + II.3 + II.4) 0,00 6.139.634,00 1.754.136,00 1.449.625,00 1.570.173,00 1.365.700,00

55 01. CHELTUIELI CURENTE 0,00 6.095.854,00 1.726.776,00 1.433.815,00 1.569.873,00 1.365.390,00
56 10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 4.800.000,00 1.175.586,00 1.140.069,00 1.375.519,00 1.113.326,00
57 01 Cheltuieli salariale in bani 3.590.940,00 843.206,00 821.439,00 991.751,00 939.044,00
58 01 Salarii de bază 2.674.514,00 599.372,00 572.108,00 723.120,00 784.414,00
59 02 Salarii de merit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 03 Indemnizaţii de conducere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61 04 Spor de vechime 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62 05 Sporuri pentru condiţii de munca 316.501,00 67.600,00 68.300,00 98.301,00 82.300,00
63 06 Alte sporuri 281.700,00 84.000,00 87.200,00 80.000,00 30.500,00
64 07 Ore suplimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65 08 Fond de premii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66 09 Prima de vacanţa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67 10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
68 11 Fond aferent plaţii cu ora 296.100,00 88.000,00 89.600,00 78.000,00 40.500,00
69 12 Indemnizaţii plătite unor persoane din afara unitaţii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70 13 Indemnizaţii de delegare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71 14 Indemnizaţii de detaşare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 15
Alocaţii pentru transportul la şi de la locul de
muncă 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 16 Alocaţii pentru locuinţe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74 30 Alte drepturi salariale in bani 22.125,00 4.234,00 4.231,00 12.330,00 1.330,00
75 02 Cheltuieli salariale in natură 175.200,00 73.200,00 69.000,00 30.000,00 3.000,00
76 01 Tichete de masă 175.200,00 73.200,00 69.000,00 30.000,00 3.000,00
77 02 Norme de hrană



78 03 Uniforme si echipament obligatoriu
79 04 Locuinţa de serviciu folosită de salariat şi familia sa
80 05 Transportul la şi de la locul de munca
81 30 Alte drepturi salariale in natură
82 03 Contribuţii 1.033.860,00 259.180,00 249.630,00 353.768,00 171.282,00
83 01 Contribuţii pentru asigurări sociale de stat 773.990,00 194.850,00 185.450,00 255.138,00 138.552,00
84 02 Contribuţii pentru asigurările de şomaj 23.900,00 4.650,00 4.750,00 12.250,00 2.250,00
85 03 Contribuţii pentru asigurările sociale de sănătate 190.200,00 48.700,00 48.500,00 72.500,00 20.500,00

86 04
Contribuţii de asigurari pt accidente de munca si
boli profes. 11.020,00 2.680,00 2.680,00 3.530,00 2.130,00

87 05
Prime de asigurare viaţă platite de angajator pentru
angajaţi

88 06 Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 34.750,00 8.300,00 8.250,00 10.350,00 7.850,00

89 07
Contribuţii la Fondul de garantare a creanţelor
salariale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 20 TITLUL II BUNURI ŞI SERVICII 0,00 1.295.854,00 551.190,00 298.246,00 194.354,00 252.064,00
91 01 Bunuri şi servicii 0,00 400.890,00 278.290,00 98.350,00 18.750,00 5.500,00
92 01 Furnituri de birou 0,00 3.600,00 1.000,00 1.000,00 600,00 1.000,00
93 02 Materiale pentru curăţenie 0,00 17.000,00 10.000,00 7.000,00 0,00 0,00
94 03 Iluminat, incălzit şi forţă motrică 0,00 173.200,00 136.500,00 35.700,00 1.000,00 0,00
95 04 Apă, canal si salubritate 0,00 36.150,00 20.050,00 8.050,00 8.050,00 0,00
96 05 Carburanţi si lubrifianţi 0,00 6.000,00 5.500,00 500,00 0,00 0,00
97 06 Piese de schimb 0,00 3.600,00 100,00 1.000,00 1.000,00 1.500,00
98 07 Transport 0,00
99 08 Poştă, telecomunicatii, radio, tv, internet 0,00 10.840,00 2.640,00 2.600,00 5.600,00 0,00

100 09
Materiale si prestări de servicii cu caracter
funcţional 0,00 10.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

101 30
Alte bunuri şi servicii pentru întreţinere si
funcţionare 0,00 140.500,00 100.000,00 40.000,00 0,00 500,00

102 02 Reparaţii curente 21.000,00 1.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00
103 03 Hrană 0,00 55.500,00 55.500,00 0,00 0,00 0,00
104 01 Hrană pentru oameni 0,00 55.500,00 55.500,00 0,00 0,00 0,00
105 02 Hrană pentru animale
106 04 Medicamente şi materiale sanitare 0,00 767.364,00 200.000,00 177.696,00 167.104,00 222.564,00
107 01 Medicamente 0,00 364.800,00 110.000,00 107.696,00 77.104,00 70.000,00
108 02 Materiale sanitare 0,00 247.564,00 75.000,00 50.000,00 55.000,00 67.564,00
109 03 Reactivi 0,00 120.000,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 80.000,00
110 04 Dezinfectanţi 0,00 35.000,00 5.000,00 5.000,00 20.000,00 5.000,00



111 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 32.000,00 8.000,00 10.000,00 2.000,00 12.000,00
112 01 Uniforme si echipament 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
113 03 Lenjerie si accesorii de pat 14.000,00 5.000,00 5.000,00 2.000,00 2.000,00
114 30 Alte obiecte de inventar 18.000,00 3.000,00 5.000,00 0,00 10.000,00
115 06 Deplasări, detaşări, transferări 600,00 400,00 200,00 0,00 0,00
116 01 Deplasări interne, detaşări, transferări 600,00 400,00 200,00 0,00 0,00
117 02 Deplasări in strainatate

118 09 Materiale de laborator
119 10 Cercetare-dezvoltare
120 11 Cărti, publicaţii si materiale documentare 1.000,00 500,00 500,00 0,00 0,00
121 12 Consultanţa si expertiză
122 13 Pregatire profesională 3.200,00 200,00 1.500,00 1.500,00 0,00
123 14 Protecţia muncii

124 25
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare pentru
interesele statului

125 27 Tichete cadou
126 30 Alte cheltuieli 14.300,00 7.300,00 5.000,00 0,00 2.000,00
127 01 Reclamă şi publicitate
128 03 Prime de asigurare non-viaţă
129 04 Chirii
130 09 Executarea silită a creanţelor bugetare
131 30 Alte cheltuieli cu bunuri şi servicii 14.300,00 7.300,00 5.000,00 0,00 2.000,00
132 30 TITLUL III DOBÂNZI
133 03 Alte dobânzi
134 05 Dobânzi la operaţiunile de leasing

135 56.10.

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE
POSTADERARE

136 57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA
137 01 Asigurari sociale
138 02 Ajutoare sociale
139 01 Ajutoare sociale in numerar
140 02 Ajutoare sociale in natura
141 03 Tichete de cresa
142 04 Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale
143 70 CHELTUIELI DE CAPITAL 43.780,00 27.360,00 15.810,00 300,00 310,00
144 71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 43.780,00 27.360,00 15.810,00 300,00 310,00



145 01 Active fixe 43.780,00 27.360,00 15.810,00 300,00 310,00
146 01 Construcţii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
147 02 Maşini, echipamente si mijloace de transport 43.780,00 27.360,00 15.810,00 300,00 310,00
148 03 Mobilier, aparatură birotica si alte active corporale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
149 30 Alte active fixe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150 71 03 Reparaţii capitale aferente activelor fixe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151
din Total Cheltuieli de capital, CHELTUIELI
PENTRU FONDUL DE DEZVOLTARE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152 71 01 02 Masini, echipamente si mijloace de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
153 03 Mobilier, aparatura birotica şi alte active corporale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
154 30 Alte active fixe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155 Capitol
Subca

p Paragraf Din cheltuieli totale: 0,00 6.139.634,00 1.754.136,00 1.449.625,00 1.570.173,00 1.365.700,00
156 66.10 SĂNĂTATE 0,00 6.139.634,00 1.754.136,00 1.449.625,00 1.570.173,00 1.365.700,00
157 04 Servicii medicale ambulator 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
158 02 Asistenţă medicală pentru specialitaţi clinice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
159 50 Alte servicii medicale ambulatoriu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

160 05
Servicii de urgenţă prespitaliceşti şi transport
sanitar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161 06 Servicii medicale in unitaţi sanitare cu paturi 0,00 6.139.634,00 1.754.136,00 1.449.625,00 1.570.173,00 1.365.700,00
162 01 Spitale generale 0,00 6.139.634,00 1.754.136,00 1.449.625,00 1.570.173,00 1.365.700,00
163 06 Sanatorii balneare şi de recuperare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 10
Cercetare aplicativă si dezvoltare experimentală
in sănătate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165 50 Alte cheltuieli in domeniul sanataţii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
166 01 Activitati de ergoterapie in unitaţi sanitare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
167 50 Alte instituţii si acţiuni sanitare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168 Titlu
Artic

ol Aliniat
II.1. CHELTUIELI DIN VENITURI PROPRII (altele
decât subvenţiile) 0,00 5.855.544,00 1.688.186,00 1.374.565,00 1.500.205,00 1.292.588,00

169 I. CHELTUIELI CURENTE 0,00 5.811.764,00 1.660.826,00 1.358.755,00 1.499.905,00 1.292.278,00
170 10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 4.519.600,00 1.111.326,00 1.061.359,00 1.306.701,00 1.040.214,00
171 01 Cheltuieli salariale in bani 0,00 3.382.314,00 795.076,00 758.809,00 942.715,00 885.714,00
172 01 Salarii de bază 0,00 2.516.409,00 563.872,00 522.108,00 686.715,00 743.714,00
173 02 Salarii de merit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
174 03 Indemnizaţii de conducere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
175 04 Spor de vechime 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
176 05 Sporuri pentru condiţii de munca 267.300,00 55.300,00 56.000,00 86.000,00 70.000,00
177 06 Alte sporuri 281.700,00 84.000,00 87.200,00 80.000,00 30.500,00



178 07 Ore suplimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
179 08 Fond de premii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
180 09 Prima de vacanţă 0,00 0,00
181 10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 0,00
182 11 Fond aferent plaţii cu ora 296.100,00 88.000,00 89.600,00 78.000,00 40.500,00
183 12 Indemnizaţii plătite unor persoane din afara unitaţii 0,00 0,00 0,00
184 13 Indemnizaţii de delegare 0,00 0,00
185 14 Indemnizaţii de detaşare 0,00

186 15
Alocaţii pentru transportul la şi de la locul de
muncă 0,00

187 16 Alocaţii pentru locuinţe 0,00
188 30 Alte drepturi salariale in bani 20.805,00 3.904,00 3.901,00 12.000,00 1.000,00
189 02 Cheltuieli salariale in natură 163.200,00 70.200,00 66.000,00 27.000,00 0,00
190 01 Tichete de masa 163.200,00 70.200,00 66.000,00 27.000,00 0,00
191 02 Norme de hrana 0,00
192 03 Uniforme si echipament obligatoriu
193 04 Locuinţă de serviciu folosită de salariat si familia sa
194 05 Transportul la şi de la locul de muncă
195 30 Alte drepturi salariale in natură
196 03 Contribuţii 974.086,00 246.050,00 236.550,00 336.986,00 154.500,00
197 01 Contribuţii pentru asigurări sociale de stat 727.186,00 185.000,00 175.600,00 241.586,00 125.000,00
198 02 Contribuţii pentru asigurările de şomaj 22.900,00 4.400,00 4.500,00 12.000,00 2.000,00
199 03 Contribuţii pentru asigurările sociale de sănătate 180.200,00 46.200,00 46.000,00 70.000,00 18.000,00

200 04
Contribuţii de asigurări pt accidente de munca şi
boli profes. 10.500,00 2.550,00 2.550,00 3.400,00 2.000,00

201 05
Prime de asigurare viaţă platite de angajator pentru
angajaţi

202 06 Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 33.300,00 7.900,00 7.900,00 10.000,00 7.500,00

203 07
Contribuţii la Fondul de garantare a creanţelor
salariale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 20 TITLUL II BUNURI ŞI SERVICII 0,00 1.292.164,00 549.500,00 297.396,00 193.204,00 252.064,00
205 01 Bunuri şi servicii 0,00 397.200,00 276.600,00 97.500,00 17.600,00 5.500,00
206 01 Furnituri de birou 3.600,00 1.000,00 1.000,00 600,00 1.000,00
207 02 Materiale pentru curăţenie 0,00 17.000,00 10.000,00 7.000,00 0,00 0,00
208 03 Iluminat, incălzit şi forţă motrică 170.000,00 135.000,00 35.000,00 0,00 0,00
209 04 Apă, canal si salubritate 36.000,00 20.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00
210 05 Carburanţi si lubrifianţi 6.000,00 5.500,00 500,00 0,00 0,00
211 06 Piese de schimb 3.600,00 100,00 1.000,00 1.000,00 1.500,00



212 07 Transport
213 08 Poştă, telecomunicatii, radio, tv, internet 10.500,00 2.500,00 2.500,00 5.500,00 0,00

214 09
Materiale si prestări de servicii cu caracter
funcţional 0,00 10.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

215 30
Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si
funcţionare 0,00 140.500,00 100.000,00 40.000,00 0,00 500,00

216 02 Reparaţii curente 21.000,00 1.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00
217 03 Hrană 0,00 55.500,00 55.500,00 0,00 0,00 0,00
218 01 Hrană pentru oameni 0,00 55.500,00 55.500,00 0,00 0,00 0,00
219 02 Hrană pentru animale
220 04 Medicamente şi materiale sanitare 0,00 767.364,00 200.000,00 177.696,00 167.104,00 222.564,00
221 01 Medicamente 0,00 364.800,00 110.000,00 107.696,00 77.104,00 70.000,00
222 02 Materiale sanitare 0,00 247.564,00 75.000,00 50.000,00 55.000,00 67.564,00
223 03 Reactivi 0,00 120.000,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 80.000,00
224 04 Dezinfectanţi 0,00 35.000,00 5.000,00 5.000,00 20.000,00 5.000,00
225 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 32.000,00 8.000,00 10.000,00 2.000,00 12.000,00
226 01 Uniforme si echipament 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
227 03 Lenjerie si accesorii de pat 14.000,00 5.000,00 5.000,00 2.000,00 2.000,00
228 30 Alte obiecte de inventar 18.000,00 3.000,00 5.000,00 0,00 10.000,00
229 06 Deplasări, detaşări, transferări 600,00 400,00 200,00 0,00 0,00
230 01 Deplasări interne, detaşari, transferări 600,00 400,00 200,00 0,00 0,00
231 02 Deplasări in strainatate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
232 09 Materiale de laborator 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
233 10 Cercetare-dezvoltare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
234 11 Carţi, publicaţii si materiale documentare 1.000,00 500,00 500,00 0,00 0,00
235 12 Consultanţă si expertiză 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
236 13 Pregatire profesională 3.200,00 200,00 1.500,00 1.500,00 0,00
237 14 Protecţia muncii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

238 25
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare pentru
interesele statului 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

239 27 Tichete cadou 0,00 0,00
240 30 Alte cheltuieli 14.300,00 7.300,00 5.000,00 0,00 2.000,00
241 01 Reclamă şi publicitate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
242 03 Protocol si reprezentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
243 04 Chirii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
244 09 Executarea silită a creanţelor bugetare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
245 30 Alte cheltuieli cu bunuri şi servicii 14.300,00 7.300,00 5.000,00 0,00 2.000,00



246 30 TITLUL III DOBÂNZI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
247 03 Alte dobânzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
248 05 Dobânzi la operaţiunile de leasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

249 56.10.

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE
POSTADERARE

250 57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA
251 01 Asigurari sociale
252 02 Ajutoare sociale
253 01 Ajutoare sociale in numerar
254 02 Ajutoare sociale in natura
255 03 Tichete de cresa
256 04 Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale
257 70 CHELTUIELI DE CAPITAL 43.780,00 27.360,00 15.810,00 300,00 310,00
258 71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 43.780,00 27.360,00 15.810,00 300,00 310,00
259 01 Active fixe 43.780,00 27.360,00 15.810,00 300,00 310,00
260 01 Construcţii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
261 02 Masini, echipamente si mijloace de transport 43.780,00 27.360,00 15.810,00 300,00 310,00
262 03 Mobilier, aparatura birotica şi alte active corporale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
263 30 Alte active fixe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
264 03 Reparaţii capitale aferente activelor fixe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

265
din Total Cheltuieli de capital, CHELTUIELI
PENTRU FONDUL DE DEZVOLTARE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

266 71 01 02 Masini, echipamente si mijloace de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
267 03 Mobilier, aparatura birotica şi alte active corporale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
268 30 Alte active fixe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

269 Capitol
Subca

p Paragraf DIN CHELTUIELI TOTALE:
270 66.10 SĂNĂTATE 0,00 5.855.544,00 1.688.186,00 1.374.565,00 1.500.205,00 1.292.588,00
271 04 Servicii medicale ambulator 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
272 02 Asistenţa medicală pentru specialitaţi clinice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
273 50 Alte servicii medicale ambulatorii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274 05
Servicii de urgenţă prespitaliceşti şi transport
sanitar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 06 Asistenţă medicală in unităţi sanitare cu paturi 0,00 5.855.544,00 1.688.186,00 1.374.565,00 1.500.205,00 1.292.588,00
276 01 Spitale generale 0,00 5.855.544,00 1.688.186,00 1.374.565,00 1.500.205,00 1.292.588,00
277 06 Sanatorii balneare şi de recuperare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

278 10
Cercetare aplicativă şi dezvoltare experimentală
in sănătate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



279 50 Alte cheltuieli in domeniul sănătaţii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
280 01 Activitaţi de ergoterapie in unitaţi medico-sanitare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
281 50 Alte instituţii şi acţiuni sanitare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282 **)
II. 2. CHELTUIELI DIN SUBVENŢII DE LA
BUGETUL DE STAT*** 284.090,00 65.950,00 75.060,00 69.968,00 73.112,00

283 01. CHELTUIELI CURENTE 284.090,00 65.950,00 75.060,00 69.968,00 73.112,00
284 10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 280.400,00 64.260,00 74.210,00 68.818,00 73.112,00
285 01 Cheltuieli salariale in bani 208.626,00 48.130,00 58.130,00 49.036,00 53.330,00
286 01 Salarii de bază 158.105,00 35.500,00 45.500,00 36.405,00 40.700,00
287 02 Salarii de merit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
288 03 Indemnizaţii de conducere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
289 04 Spor de vechime 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
290 05 Sporuri pentru condiţii de munca 49.201,00 12.300,00 12.300,00 12.301,00 12.300,00
291 06 Alte sporuri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
292 07 Ore suplimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
293 08 Fond de premii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
294 09 Prima de vacanţă 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
295 10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
296 11 Fond aferent plaţii cu ora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
297 12 Indemnizaţii plătite unor persoane din afara unitaţii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
298 13 Indemnizaţii de delegare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
299 14 Indemnizaţii de detaşare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 15
Alocaţii pentru transportul la şi de la locul de
muncă 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

301 16 Alocaţii pentru locuinţe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
302 30 Alte drepturi salariale in bani 1.320,00 330,00 330,00 330,00 330,00
303 02 Cheltuieli salariale in natură 12.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
304 01 Tichete de masa 12.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
305 02 Norme de hrana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
306 03 Uniforme si echipament obligatoriu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
307 04 Locuinţă de serviciu folosită de salariat si familia sa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
308 05 Transportul la şi de la locul de muncă 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
309 30 Alte drepturi salariale in natură 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
310 03 Contribuţii 59.774,00 13.130,00 13.080,00 16.782,00 16.782,00
311 01 Contribuţii pentru asigurări sociale de stat 46.804,00 9.850,00 9.850,00 13.552,00 13.552,00
312 02 Contribuţii pentru asigurările de şomaj 1.000,00 250,00 250,00 250,00 250,00
313 03 Contribuţii pentru asigurările sociale de sănătate 10.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00



314 04
Contribuţii de asigurări pt accidente de munca şi
boli profes. 520,00 130,00 130,00 130,00 130,00

315 05
Prime de asigurare viaţă platite de angajator pentru
angajaţi 0,00

316 06 Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 1.450,00 400,00 350,00 350,00 350,00

317 07
Contribuţii la Fondul de garantare a creanţelor
salariale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

318 20 TITLUL II BUNURI ŞI SERVICII 3.690,00 1.690,00 850,00 1.150,00 0,00
319 01 Bunuri şi servicii 3.690,00 1.690,00 850,00 1.150,00 0,00
320 01 Furnituri de birou 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
321 02 Materiale pentru curăţenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
322 03 Iluminat, incălzit şi forţă motrică 3.200,00 1.500,00 700,00 1.000,00 0,00
323 04 Apă, canal si salubritate 150,00 50,00 50,00 50,00 0,00
324 05 Carburanţi si lubrifianţi 0,00
325 06 Piese de schimb 0,00
326 07 Transport 0,00
327 08 Poştă, telecomunicatii, radio, tv, internet 340,00 140,00 100,00 100,00 0,00

328 09
Materiale si prestări de servicii cu caracter
funcţional 0,00 0,00

329 30
Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si
funcţionare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

330 02 Reparaţii curente 0,00
331 03 Hrană 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
332 01 Hrană pentru oameni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
333 02 Hrană pentru animale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
334 04 Medicamente şi materiale sanitare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
335 01 Medicamente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
336 02 Materiale sanitare 0,00 0,00 0,00
337 03 Reactivi 0,00
338 04 Dezinfectanţi 0,00 0,00
339 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
340 01 Uniforme si echipament 0,00
341 03 Lenjerie si accesorii de pat 0,00
342 30 Alte obiecte de inventar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
343 06 Deplasări, detaşări, transferări 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
344 01 Deplasări interne, detaşari, transferări 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
345 02 Deplasări in strainatate 0,00
346 09 Materiale de laborator 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



347 10 Cercetare-dezvoltare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
348 11 Carţi, publicaţii si materiale documentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
349 12 Consultanţă si expertiză 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
350 13 Pregatire profesională 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
351 14 Protecţia muncii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

352 25
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare pentru
interesele statului 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353 27 Tichete cadou
354 30 Alte cheltuieli 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
355 01 Reclamă şi publicitate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
356 03 Prime de asigurare non-viaţă 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
357 04 Chirii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
358 09 Executarea silită a creanţelor bugetare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
359 30 Alte cheltuieli cu bunuri şi servicii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
360 30 TITLUL III DOBÂNZI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
361 03 Alte dobânzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
362 05 Dobânzi la operaţiunile de leasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

363 56.10.

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE
POSTADERARE

364 57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA
365 01 Asigurari sociale
366 02 Ajutoare sociale
367 01 Ajutoare sociale in numerar
368 02 Ajutoare sociale in natura
369 03 Tichete de cresa
370 04 Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale
371 70 TITLUL 70 CHELTUIELI DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
372 71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
373 01 Active fixe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
374 01 Construcţii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
375 02 Masini, echipamente si mijloace de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
376 03 Mobilier, aparatura birotica şi alte active corporale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
377 30 Alte active fixe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
378 03 Reparaţii capitale aferente activelor fixe 0,00

379
din Total Cheltuieli de capital, CHELTUIELI
PENTRU FONDUL DE DEZVOLTARE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

380 71 01 02 Masini, echipamente si mijloace de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



381 03 Mobilier, aparatura birotica şi alte active corporale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
382 30 Alte active fixe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

383 Capitol
Subca

p Paragraf DIN CHELTUIELI TOTALE:
384 66.10. SĂNĂTATE 0,00 284.090,00 65.950,00 75.060,00 69.968,00 73.112,00
385 04 Servicii medicale ambulator 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
386 02 Asistenţă medicală pentru specialitaţi clinice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
387 50 Alte servicii medicale ambulatorii 0,00

388 05
Servicii de urgenţă prespitaliceşti şi transport
sanitar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

389 06 Asistenţă medicală in unitaţi sanitare cu paturi 0,00 284.090,00 65.950,00 75.060,00 69.968,00 73.112,00
390 01 Spitale generale 0,00 284.090,00 65.950,00 75.060,00 69.968,00 73.112,00
391 06 Sanatorii balneare şi de recuperare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

392 10
Cercetare aplicativa si dezvoltare experimentala
in sanatate

393 50 Alte cheltuieli in domeniul sanatatii
394 01 Activitati de ergoterapie in unitaţi sanitare
395 50 Alte institutii si actiuni sanitare

396 Titlu
Artic

ol Aliniat
II.3. CHELTUIELI DIN SUBVENŢII DE LA
BUGETUL LOCAL *** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

397 01. CHELTUIELI CURENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
398 10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
399 01 Cheltuieli salariale in bani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
400 01 Salarii de bază 0,00
401 02 Salarii de merit 0,00
402 03 Indemnizaţii de conducere 0,00
403 04 Spor de vechime 0,00
404 05 Sporuri pentru condiţii de munca 0,00
405 06 Alte sporuri 0,00
406 07 Ore suplimentare 0,00
407 08 Fond de premii 0,00
408 09 Prima de vacanţă 0,00
409 10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 0,00
410 11 Fond aferent plaţii cu ora 0,00
411 12 Indemnizaţii plătite unor persoane din afara unitaţii 0,00
412 13 Indemnizaţii de delegare 0,00
413 14 Indemnizaţii de detaşare 0,00
414 15 Alocaţii pentru transportul la şi de la locul de 0,00



muncă
415 16 Alocaţii pentru locuinţe 0,00
416 30 Alte drepturi salariale in bani 0,00
417 02 Cheltuieli salariale in natură 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
418 01 Tichete de masa 0,00
419 02 Norme de hrana 0,00
420 03 Uniforme si echipament obligatoriu 0,00
421 04 Locuinţă de serviciu folosită de salariat si familia sa 0,00
422 05 Transportul la şi de la locul de muncă 0,00
423 30 Alte drepturi salariale in natură 0,00
424 03 Contribuţii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
425 01 Contribuţii pentru asigurări sociale de stat 0,00
426 02 Contribuţii pentru asigurările de şomaj 0,00
427 03 Contribuţii pentru asigurările sociale de sănătate 0,00

428 04
Contribuţii de asigurări pt accidente de munca şi
boli profes. 0,00

429 05
Prime de asigurare viaţă platite de angajator pentru
angajaţi 0,00

430 06 Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 0,00

431 07
Contribuţii la Fondul de garantare a creanţelor
salariale 0,00

432 20 TITLUL II BUNURI ŞI SERVICII 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
433 01 Bunuri şi servicii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
434 01 Furnituri de birou 0,00
435 02 Materiale pentru curăţenie 0,00
436 03 Iluminat, incălzit şi forţă motrică 0,00
437 04 Apă, canal si salubritate 0,00
438 05 Carburanţi si lubrifianţi 0,00
439 06 Piese de schimb 0,00
440 07 Transport 0,00
441 08 Poştă, telecomunicatii, radio, tv, internet 0,00

442 09
Materiale si prestări de servicii cu caracter
funcţional 0,00

443 30
Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si
funcţionare 0,00

444 02 Reparaţii curente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
445 03 Hrană 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
446 01 Hrană pentru oameni 0,00



447 02 Hrană pentru animale 0,00
448 04 Medicamente şi materiale sanitare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
449 01 Medicamente 0,00
450 02 Materiale sanitare 0,00
451 03 Reactivi 0,00
452 04 Dezinfectanţi 0,00
453 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
454 01 Uniforme si echipament 0,00
455 03 Lenjerie si accesorii de pat 0,00
456 30 Alte obiecte de inventar 0,00
457 06 Deplasări, detaşări, transferări 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
458 01 Deplasări interne, detaşari, transferări 0,00
459 02 Deplasări in strainatate 0,00
460 09 Materiale de laborator 0,00
461 10 Cercetare-dezvoltare 0,00
462 11 Carţi, publicaţii si materiale documentare 0,00
463 12 Consultanţă si expertiză 0,00
464 13 Pregatire profesională 0,00
465 14 Protecţia muncii 0,00

466 25
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare pentru
interesele statului 0,00

467 27 Tichete cadou
468 30 Alte cheltuieli 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
469 01 Reclamă şi publicitate 0,00
470 03 Prime de asigurare non-viaţă 0,00
471 04 Chirii 0,00
472 09 Executarea silită a creanţelor bugetare 0,00
473 30 Alte cheltuieli cu bunuri şi servicii 0,00
474 30 TITLUL III DOBÂNZI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
475 03 Alte dobânzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
476 05 Dobânzi la operaţiunile de leasing 0,00

477 56.10.

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE
POSTADERARE

478 57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA
479 01 Asigurari sociale
480 02 Ajutoare sociale



481 01 Ajutoare sociale in numerar
482 02 Ajutoare sociale in natura
483 03 Tichete de cresa
484 04 Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale
485 70 TITLUL 70 CHELTUIELI DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
486 71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
487 01 Active fixe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
488 01 Construcţii 0,00
489 02 Masini, echipamente si mijloace de transport 0,00 0,00
490 03 Mobilier, aparatura birotica şi alte active corporale 0,00
491 30 Alte active fixe 0,00
492 03 Reparaţii capitale aferente activelor fixe 0,00

493
din Total Cheltuieli de capital, CHELTUIELI
PENTRU FONDUL DE DEZVOLTARE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

494 71 01 02 Masini, echipamente si mijloace de transport 0,00
495 03 Mobilier, aparatura birotica şi alte active corporale 0,00
496 30 Alte active fixe 0,00

497 Capitol
Subca

p Paragraf Din cheltuieli totale: 0,00
498 SANATATE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
499 04 Servicii medicale ambulator 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
500 02 Asistenţă medicală pentru specialitaţi clinice 0,00
501 50 Alte servicii medicale ambulatorii 0,00

502 05
Servicii de urgenţă prespitaliceşti şi transport
sanitar 0,00

503 06 Asistenţă medicală in unitaţi sanitare cu paturi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
504 01 Spitale generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
505 06 Sanatorii balneare si de recuperare 0,00

506 10
Cercetare aplicativa si dezvoltare experimentala
in sanatate

507 50 Alte cheltuieli in domeniul sanatatii
508 01 Activitati de ergoterapie in unitaţi sanitare
509 50 Alte institutii si actiuni sanitare

510 ***)

II.4. CHELTUIELIDIN SUME ALOCATE DIN
BUGETUL CONSTITUIT DIN CONTRIBUŢIILE
CU PRODUCEREA, IMPORTUL ŞI
PUBLICITATEA PENTRU PRODUSE DIN TUTUN
ŞI ALCOOL *** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

511 01. CHELTUIELI CURENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



512 10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
513 01 Cheltuieli salariale in bani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
514 01 Salarii de bază 0,00 0,00 0,00 0,00
515 02 Salarii de merit 0,00
516 03 Indemnizaţii de conducere 0,00
517 04 Spor de vechime 0,00 0,00
518 05 Sporuri pentru condiţii de munca 0,00
519 06 Alte sporuri 0,00 0,00
520 07 Ore suplimentare 0,00
521 08 Fond de premii 0,00 0,00 0,00 0,00
522 09 Prima de vacanţă 0,00
523 10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 0,00
524 11 Fond aferent plaţii cu ora 0,00
525 12 Indemnizaţii plătite unor persoane din afara unitaţii 0,00
526 13 Indemnizaţii de delegare 0,00
527 14 Indemnizaţii de detaşare 0,00

528 15
Alocaţii pentru transportul la şi de la locul de
muncă 0,00

529 16 Alocaţii pentru locuinţe 0,00
530 30 Alte drepturi salariale in bani 0,00
531 02 Cheltuieli salariale in natură 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
532 01 Tichete de masa 0,00 0,00
533 02 Norme de hrana 0,00
534 03 Uniforme si echipament obligatoriu 0,00
535 04 Locuinţă de serviciu folosită de salariat si familia sa 0,00
536 05 Transportul la şi de la locul de muncă 0,00
537 30 Alte drepturi salariale in natură 0,00
538 03 Contribuţii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
539 01 Contribuţii pentru asigurări sociale de stat 0,00 0,00
540 02 Contribuţii pentru asigurările de şomaj 0,00 0,00
541 03 Contribuţii pentru asigurările sociale de sănătate 0,00 0,00

542 04
Contribuţii de asigurări pt accidente de munca şi
boli profes. 0,00 0,00

543 05
Prime de asigurare viaţă platite de angajator pentru
angajaţi 0,00

544 06 Contribuţii pentru concedii si indemnizaţii 0,00

545 07
Contribuţii la Fondul de garantare a creanţelor
salariale 0,00



546 20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
547 01 Bunuri şi servicii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
548 01 Furnituri de birou 0,00 0,00 0,00
549 02 Materiale pentru curăţenie 0,00
550 03 Iluminat, incălzit şi forţă motrică 0,00 0,00
551 04 Apă, canal si salubritate 0,00
552 05 Carburanţi si lubrifianţi 0,00
553 06 Piese de schimb 0,00
554 07 Transport 0,00
555 08 Poştă, telecomunicatii, radio, tv, internet 0,00 0,00 0,00 0,00

556 09
Materiale si prestări de servicii cu caracter
funcţional 0,00

557 30
Alte bunuri si servicii pentru întreţinere si
funcţionare 0,00

558 02 Reparaţii curente 0,00
559 03 Hrană 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
560 01 Hrană pentru oameni 0,00
561 02 Hrană pentru animale 0,00
562 04 Medicamente şi materiale sanitare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
563 01 Medicamente 0,00 0,00
564 02 Materiale sanitare 0,00 0,00
565 03 Reactivi 0,00
566 04 Dezinfectanţi 0,00 0,00
567 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
568 01 Uniforme si echipament 0,00
569 03 Lenjerie si accesorii de pat 0,00
570 30 Alte obiecte de inventar 0,00
571 06 Deplasări, detaşări, transferări 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
572 01 Deplasări interne, detaşari, transferări 0,00 0,00 0,00 0,00
573 02 Deplasări in strainatate 0,00
574 09 Materiale de laborator 0,00
575 10 Cercetare-dezvoltare 0,00
576 11 Carţi, publicaţii si materiale documentare 0,00
577 12 Consultanţă si expertiză 0,00
578 13 Pregatire profesională 0,00 0,00
579 14 Protecţia muncii 0,00
580 25 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare pentru 0,00



interesele statului
581 27 Tichete cadou
582 30 Alte cheltuieli 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
583 01 Reclamă şi publicitate 0,00
584 03 Prime de asigurare non-viaţă 0,00
585 04 Chirii 0,00
586 09 Executarea silită a creanţelor bugetare 0,00
587 30 Alte cheltuieli cu bunuri şi servicii 0,00
588 30 TITLUL III DOBÂNZI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
589 03 Alte dobânzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
590 05 Dobânzi la operaţiunile de leasing 0,00
591 57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA
592 01 Asigurari sociale
593 02 Ajutoare sociale
594 01 Ajutoare sociale in numerar
595 02 Ajutoare sociale in natura
596 03 Tichete de cresa
597 04 Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale
598 70 TITLUL 70 CHELTUIELI DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
599 71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
600 01 Active fixe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
601 01 Construcţii 0,00
602 02 Masini, echipamente si mijloace de transport 0,00 0,00
603 03 Mobilier, aparatura birotica şi alte active corporale 0,00
604 30 Alte active fixe 0,00
605 03 Reparaţii capitale aferente activelor fixe 0,00 0,00

606
din Total Cheltuieli de capital, CHELTUIELI
PENTRU FONDUL DE DEZVOLTARE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

607 71 01 02 Masini, echipamente si mijloace de transport 0,00
608 03 Mobilier, aparatura birotica şi alte active corporale 0,00
609 30 Alte active fixe 0,00

610 Capitol
Subca

p Paragraf Din cheltuieli totale: 0,00
611 66.10. SĂNĂTATE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
612 04 Servicii medicale ambulator 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
613 02 Asistenţă medicală pentru specialitaţi clinice 0,00
614 50 Alte servicii medicale ambulatorii 0,00



615 05
Servicii de urgenţă prespitaliceşti şi transport
sanitar 0,00

616 06 Asistenţă medicală in unitaţi sanitare cu paturi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
617 01 Spitale generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
618 06 Sanatorii balneare si de recuperare 0,00

619 10
Cercetare aplicativa si dezvoltare experimentala
in sanatate

620 50 Alte cheltuieli in domeniul sanatatii
621 01 Activitati de ergoterapie in unitaţi sanitare
622 50 Alte institutii si actiuni sanitare

623 Excedent din anul curent 0,00 0,00
624 Deficit din anul curent 6.782,00 6.782,00 0,00 0,00 0,00
625 Excedent din anul precedent 6.782,00 6.782,00 0,00 0,00 0,00

*) se includ si actele aditionale la contractele incheiate cu casele de asigurari de
sanatate
**) se cuprind sumele alocate de MS de la bugetul de stat, pe destinatii, pentru unitatile sanitare care sunt in reteaua MS
***) se cuprind sumele alocate de MS din venituri proprii (accize), pe destinatii, pentru unitatile sanitare care sunt in reteaua
MS

Manager, Director financiar contabil,
Dr. Tiberiu-Ioan VEDEAN Ec. Melania BINDEAN


	HOTĂRÂRE

